

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2012년도 본예산 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 도로 관리
단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	5,149,282	3,420,619	1,728,663
시	1,765,496		
구	3,383,786		
도로 관리	2,728,765	2,073,981	654,784
시	206,000		
구	2,522,765		
도로유지관리	781,634	321,126	460,508
국공유재산 관리	312,940	14,725	298,215
101 인건비	5,800	5,457	343
04 기간제근로자등보수	5,800	5,457	343
국공유재산 현장실태조사 인부(주휴수당 포함) 36,640원*1인*24일*6회	5,277		
기간제근로자 5대보험료 5,277,000원*9.9%	523		
201 일반운영비	7,140	6,298	842
01 사무관리비	7,140	6,298	842
<일반수용비>	7,140		
도로부지 경계측량 수수료 498,000원*10필지	4,980		
도로소유권 이전 수수료 120,000원*3필지	360		
미불용지 보상 감정평가 수수료 300,000원*3필지*2개법인	1,800		
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000
과년도 편입토지 및 미불용지 보상 300,000,000원	300,000		
도로굴착복구	1,400	1,400	0
201 일반운영비	1,400	1,400	0
01 사무관리비	1,400	1,400	0
<운영수당>	1,400		
도로관리심의위원회 참석수당 70,000원*10인*2회	1,400		
도로행정관리	23,628	40,986	△17,358
201 일반운영비	7,028	4,448	2,580
01 사무관리비	7,028	4,448	2,580
<일반수용비>	5,870		
과적차량 단속용 축중기 관리 500,000원*2기	1,000		
도로보수 폐기물처리 수수료 20,000원*200톤	4,000		
도로사용료 부과지서 봉투 100원*3,000매	300		
도로사용료 부과지서 용지 90,000원*3박스	270		
도로점용 등 체납압류 인지대 3,000원*100건	300		
<피복비>	1,158		
방한복 등 70,000원*6인	420		

부서: 건설과
 정책: 도로 관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감	
우의	5,000원*6인	30		
단화	65,000원*6인	390		
작업모	5,000원*6인	30		
방한조끼	15,000원*6인	90		
하복	33,000원*6인	198		
203 업무추진비		1,600	768	832
03 시책추진업무추진비		1,600	768	832
건설행정 역점시책 업무추진 2,000,000원*80%<절감>	1,600			
305 배상금등		3,000	3,000	0
01 배상금등		3,000	3,000	0
도로손해배상금(도로외 지역포함) 3,000,000원	3,000			
401 시설비및부대비		12,000	5,000	7,000
01 시설비		12,000	5,000	7,000
도시계획도로(소로1-세동1) 실시설계용역 12,000,000원*1식	12,000			
도로노점상방지		24,384	23,716	668
201 일반운영비		9,984	9,316	668
01 사무관리비		7,984	7,716	268
<일반수용비>		1,000		
노상적치물 수거보관 폐기물 처리비 500,000원*2회	1,000			
<급량비>		5,184		
노점상 및 노상적치물 야간단속 급량비(청경) 6,000원*6인*12일*12월	5,184			
<임차료>		1,800		
장비임차(행정대집행 등) 300,000원*6회	1,800			
02 공공운영비		2,000	1,600	400
<공무원을 대상으로 한 의료비>		2,000		
공무원 의료비(공상치료비 등) 2,000,000원	2,000			
202 여비		14,400	14,400	0
01 국내여비		14,400	14,400	0
노점상 지도단속 여비 10,000원*6인*20일*12월	14,400			
도로보수정비		307,633	126,880	180,753
101 인건비		52,593	0	52,593
04 기간제근로자등보수		52,593	0	52,593
도로보수관리 인부(주휴수당포함) 38,000원*5인*25일*10월	47,500			
기간제근로자 5대보험료 47,500,000원*9.9%	4,703			
기간제근로자 피복비	390			
작업복 30,000원*3인*2회	180			

부서: 건설과
 정책: 도로 관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	우의 5,000원*3인*2회	30		
	안전화 35,000원*3인	105		
	면장갑 500원*3인*50족	75		
	201 일반운영비	8,550	6,440	2,110
	02 공공운영비	8,550	6,440	2,110
	<시설장비유지비>	8,550		
	도로유지관리 유류대(예초기,카터기,콤팩트 등)	3,050		
	휘발유 1,900원*1,000ℓ	1,900		
	경유 1,700원*500ℓ	850		
	엔진오일 3,000원*100ℓ	300		
	도로보수용 장비 유류대(롤러)	1,900		
	1,900원*1,000ℓ	1,900		
	도로보수장비 보수(햄머드릴 외 3종)	2,400		
	300,000원*4대*2회	2,400		
	예초기 등 장비수선비 150,000원*4대*2회	1,200		
	206 재료비	45,050	30,440	14,610
	01 재료비	45,050	30,440	14,610
	측량용 소모품 2,500,000원	2,500		
	도로관리 포장자재	25,300		
	로크하드 15,000원*500포	7,500		
	시멘트 7,000원*100포	700		
	아스콘 70,000원*200톤	14,000		
	쇄석 13,000원*100㎡	1,300		
	고압블럭 9,000원*200㎡	1,800		
	도로시설물	12,900		
	반사경 300,000원*20개	6,000		
	보차도 경계석(화강석) 32,000원*30개	960		
	볼라드(탄력봉) 297,000원*20개	5,940		
	도로안전 시설용품	4,350		
	안전펜스 35,000원*30개	1,050		
	라바콘 15,000원*20개	300		
	도로표지판 100,000원*10개	1,000		
	도로보수용 공구(삽 외 잡공구) 2,000,000원	2,000		
	401 시설비및부대비	201,440	90,000	111,440
	01 시설비	200,000	90,000	110,000
	관내일원 도로 유지관리 70,000,000원	70,000		
	관내일원 교량 유지관리 20,000,000원	20,000		
	도로변 제초작업 30,000,000원	30,000		
	과속방지턱 설치공사 20,000,000원	20,000		
	대덕터널앞 보도정비공사(L=500m, B=3m) 30,000,000원	30,000		

부서: 건설과
 정책: 도로 관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
유성온천역~충남대간 보도정비공사(L=1.2Km, B=6m) 30,000,000원	30,000		
03 시설부대비	1,440	0	1,440
관내일원 도로유지관리외 5건 시설부대비 200,000,000원*0.72%	1,440		
설해예방	104,449	91,094	13,355
101 인건비	2,819	2,654	165
04 기간제근로자등보수	2,819	2,654	165
모래주머니제작 및 도로유지관리 인부(주휴수당 포함) 36,640원*7인*10일	2,565		
기간제근로자 5대보험료 2,565,000원*9.9%	254		
201 일반운영비	27,630	14,840	12,790
01 사무관리비	17,800	10,760	7,040
<일반수용비>	2,400		
무인경비시스템 수수료 200,000원*12월	2,400		
<급량비>	5,400		
재해 및 설해대책 비상근무자 급식비 6,000원*30인*20회	3,600		
재해 및 설해대책 비상근무자 간식비 3,000원*30인*20회	1,800		
<임차료>	10,000		
제설작업 장비임차(덤프트럭 외 2종) 10,000,000원	10,000		
02 공공운영비	9,830	4,080	5,750
<시설장비유지비>	9,830		
제설기 유류대(휘발유) 1,900원*10대*100ℓ	1,900		
제설기 유류대(경유) 1,700원*6대*150ℓ	1,530		
제설기 유지보수비 400,000원*16대	6,400		
206 재료비	74,000	73,600	400
01 재료비	74,000	73,600	400
설해방지용 자재	74,000		
영화칼슘 280,000원*150톤	42,000		
모래함 400,000원*30개	12,000		
모래 22,000원*500㎡	11,000		
모래주머니 300원*30,000매	9,000		
도로개설 편입용지 관리	7,200	7,325	△ 125
201 일반운영비	7,200	7,325	△ 125
01 사무관리비	7,200	7,325	△ 125
<임차료>	7,200		
도로편입 사유토지 사용료 100,000원*6필지*12월	7,200		
도로시설물 관리	1,947,131	1,752,855	194,276

부서: 건설과
 정책: 도로 관리
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 206,000 구 1,741,131		
가로등 정비공사(시비)	188,000	188,000	0
	시 94,000 구 94,000		
401 시설비및부대비	188,000	188,000	0
	시 94,000 구 94,000		
01 시설비	186,656	188,000	△1,344
가로(보안)등 설치 및 정비공사 186,656,000원	186,656		
	시 93,328 구 93,328		
03 시설부대비	1,344	0	1,344
가로(보안)등 설치 및 정비공사 시설부대비 186,656,000원*0.72%	1,344		
	시 672 구 672		
가로등 신설 및 정비	178,514	157,173	21,341
101 인건비	51,255	51,133	122
04 기간제근로자등보수	51,255	51,133	122
가로,보안등 정비 인부(주휴수당 포함) 97,160원*3인*5일*32회	46,637		
기간제근로자 5대보험료 46,637,000원원*9.9%	4,618		
201 일반운영비	1,064	0	1,064
01 사무관리비	1,064	0	1,064
<피복비>	1,064		
작업복 30,000원*7인	210		
방한복 70,000원*7인	490		
우의 5,000원*7인	35		
안전화 35,000원*7인	245		
노무화 12,000원*7인	84		
206 재료비	126,195	91,040	35,155
01 재료비	126,195	91,040	35,155
도로조명시설 수선용 재료	126,195		
가로등 수선재료	61,060		
세라믹메탈 램프(CDM250W) 94,000원*50개	4,700		
세라믹메탈 안정기(CDM250W) 35,000원*100개	3,500		
고압나트륨 램프(250W) 10,800원*1,000개	10,800		
고압나트륨램프 안정기(250W) 18,500원*1,000개	18,500		
저압나트륨 램프(90W) 45,000원*50개	2,250		
저압나트륨램프 안정기(90W) 46,200원*50개	2,310		

부서: 건설과
 정책: 도로 관리
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
가로등점멸기(중앙집중제어) 700,000원*20개	14,000		
기타 수선재료(누전차단기 외 4종) 5,000,000원*1식	5,000		
보안등 수선재료	65,135		
세라믹메탈 램프(CDM70W) 36,000원*50개	1,800		
세라믹메탈 안정기(CDM70W) 28,700원*50개	1,435		
고압나트륨 램프(100W) 10,500원*1,000개	10,500		
고압나트륨 안정기(100W) 16,400원*1,000개	16,400		
점멸기(중앙집중제어) 100,000원*300개	30,000		
기타수선재료 5,000,000원*1식	5,000		
가로조명시설 관리	1,188,039	1,191,984	△3,945
201 일반운영비	1,188,039	1,191,984	△3,945
02 공공운영비	1,188,039	1,191,984	△3,945
<공공요금및제세>	1,150,039		
가로등 전기요금(기본료) 5,909원*10kw*522개소*12월	370,140		
가로등 전기요금(사용료) 69.50원*2,610kw*10시간*365일	662,092		
보안등 전기요금 30.30원*60kw*5,400등*12월	117,807		
<시설장비유지비>	38,000		
가로,보안등 유지보수비 5,000,000원*7회	35,000		
갑천변 경관조명시설 유지보수비 300,000원*10개소	3,000		
보도, 육교, 도로, 지하차도 유지관리	280,578	215,698	64,880
201 일반운영비	260,578	195,698	64,880
01 사무관리비	85,428	42,994	42,434
<일반수용비>	85,428		
보도육교 승강기 위탁관리(죽동육교 외 5개소) 160,000원*15대*12월	28,800		
안전관리대행료	29,040		
월드컵경기장 지하차도 400,000원*12월	4,800		
노은2지구 지하차도 350,000원*12월	4,200		
유성지하차도 200,000원*12월	2,400		
도안지구 지하차도 4개소 200,000원*4개소*12월	9,600		
보도육교승강기 CCTV 120,000원*7개소	840		
지하차도 CCTV 5개소 120,000원*5개소*12월	7,200		
모뎀사용료(보도육교승강기 및 지하차도 CCTV) 100,000원*11개소*12월	13,200		
가로등 양방향 감시시스템 통신료 5,500원*218개소*12월	14,388		

부서: 건설과
 정책: 도로 관리
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	175,150	152,704	22,446
<공공요금및제세>	139,200		
배수펌프시설 및 지하차도 조명 전기요금(기본료,사용료)	139,200		
유성지하차도 1,500,000원*12월	18,000		
대덕터널 1,500,000원*12월	18,000		
월드컵지하차도 2,000,000원*12월	24,000		
노은2지구 지하차도 2,000,000원*12월	24,000		
도안지구 지하차도 1,000,000원*4개소*12월	48,000		
보도육교승강기 100,000원*6개소*12월	7,200		
<시설장비유지비>	35,950		
지하차도 유지관리비 2,000,000원*7개소	14,000		
대덕터널 유지관리비 5,000,000원*1식	5,000		
지하차도 발전기 유류대 1,700원*500ℓ*7개소	5,950		
지하차도 발전기 유지비 500,000원*7대	3,500		
보도육교승강기 유지관리비 500,000원*15대	7,500		
401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
01 시설비	20,000	20,000	0
지하차도 준설 20,000,000원*1식	20,000		
도로조명시설 관리(시비)	112,000	0	112,000
시	112,000		
201 일반운영비	112,000	0	112,000
시	112,000		
02 공공운영비	112,000	0	112,000
<공공요금및제세>	112,000		
도로조명시설 전기요금 112,000,000원*1식	112,000		
시	112,000		
공원등 관리	148,121	0	148,121
공원등 관리	148,121	0	148,121
공원등 관리	148,121	0	148,121
201 일반운영비	139,116	0	139,116
02 공공운영비	139,116	0	139,116
<공공요금및제세>	123,116		
공원등 전기요금(기본료) 5,909원*3Kw*221개소*12월	47,013		
공원등 전기요금(사용료) 69.50원*300Kw*10시간*365일	76,103		
<시설장비유지비>	16,000		
도시공원 전기시설 유지관리비 4,000,000원*4회	16,000		

부서: 건설과
 정책: 공원등 관리
 단위: 공원등 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	206 재료비	9,005	0	9,005
	01 재료비	9,005	0	9,005
	세라믹메탈 램프(CDM150W) 55,200원*50개	2,760		
	세라믹메탈램프 안정기(CDM150W) 30,900원*50개	1,545		
	고압나트륨 램프(150W) 10,500원*100개	1,050		
	고압나트륨램프 안정기(150W) 16,500원*100개	1,650		
	기타 수선재료 2,000,000원*1식	2,000		
	수자원관리	1,478,996	627,809	851,187
		시 1,400,750		
		구 78,246		
	하수도 유지관리	1,478,996	627,809	851,187
		시 1,400,750		
		구 78,246		
	하수도 준설 및 소규모 수선(시비)	605,000	530,000	75,000
		시 605,000		
	201 일반운영비	5,000	5,000	0
		시 5,000		
	01 사무관리비	5,000	5,000	0
	<일반수용비>	5,000		
	하수도 준설토 처리 수수료 5,000,000원	5,000		
		시 5,000		
	401 시설비및부대비	600,000	525,000	75,000
		시 600,000		
	01 시설비	596,369	521,425	74,944
	하수도 준설토 처리 20,000,000원	20,000		
		시 20,000		
	하수도 준설 및 소규모 수선 576,369,000원*1식	576,369		
		시 576,369		
	03 시설부대비	3,631	3,575	56
	하수도 준설 및 소규모 수선 시설부대비 3,631,000원	3,631		
		시 3,631		
	전민동일원 오점정비공사(시비)	127,750	0	127,750
		시 127,750		
	401 시설비및부대비	127,750	0	127,750
		시 127,750		
	01 시설비	126,836	0	126,836
	전민동일원 오점정비공사 126,836,000원*1식	126,836		
		시 126,836		
	03 시설부대비	914	0	914
	전민동일원 오점정비공사 시설부대비 126,836,000원*0.72%	914		

부서: 건설과
 정책: 수자원관리
 단위: 하수도 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 914		
원내동 일원 오점현황 조사용역(시비)	45,000	0	45,000
	시 45,000		
401 시설비및부대비	45,000	0	45,000
	시 45,000		
01 시설비	45,000	0	45,000
원내동 일원 오점현황 조사용역 45,000,000원*1식	45,000		
	시 45,000		
원내동 오수관로 설치공사(시비)	180,000	0	180,000
	시 180,000		
401 시설비및부대비	180,000	0	180,000
	시 180,000		
01 시설비	180,000	0	180,000
원내동 오수관로 설치공사(시비) 178,713,000원*1식	178,713		
	시 178,713		
원내동 오수관로 설치공사 시설부대비 178,713,000원*0.72%	1,287		
	시 1,287		
장대동 오수관로 설치공사(시비)	135,000	0	135,000
	시 135,000		
401 시설비및부대비	135,000	0	135,000
	시 135,000		
01 시설비	134,034	0	134,034
장대동 오수관로 설치공사 134,034,000원*1식	134,034		
	시 134,034		
03 시설부대비	966	0	966
장대동 오수관로 설치공사 시설부대비 134,034,000원*0.72%	966		
	시 966		
소규모 준설기 구입(시비)	58,000	0	58,000
	시 58,000		
405 자산취득비	58,000	0	58,000
	시 58,000		
01 자산및물품취득비	58,000	0	58,000
소규모 준설기 구입 58,000,000원*1식	58,000		
	시 58,000		
하수도 유지보수	16,696	14,809	1,887
201 일반운영비	3,646	2,869	777
01 사무관리비	2,916	2,333	583
<일반수용비>	2,916		
경계불부합지역 지적측량수수료 429,000원*4필지	1,716		

부서: 건설과
 정책: 수자원관리
 단위: 하수도 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	CCTV 수선(로보캠) 1,200,000원	1,200		
	02 공공운영비	730	536	194
	<시설장비유지비>	730		
	하수도유지관리 유류대(발전기, CCTV용, 미니 준설기)	630		
	휘발유 1,900원*300ℓ	570		
	엔진오일 3,000원*20ℓ*1회	60		
	발전기 수선 100,000원*1회	100		
	206 재료비	13,050	11,940	1,110
	01 재료비	13,050	11,940	1,110
	준설용 마대 300원*2,000매	600		
	록하드(검정, 빨강) 15,000원*200포	3,000		
	시멘트 7,000원*100포	700		
	맨홀뚜껑(스틸그레이팅) 150,000원*50개	7,500		
	준설용 쫄대(쫄대머리포함) 25,000원*50개	1,250		
	하수도 손해배상	3,000	3,000	0
	305 배상금등	3,000	3,000	0
	01 배상금등	3,000	3,000	0
	손해배상금(공공 하수도시설 사고배상) 3,000,000원	3,000		
	탑립동 오수관로 설치공사(시비)	250,000	0	250,000
	시	250,000		
	401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
	시	250,000		
	01 시설비	248,212	0	248,212
	탑립동 오수관로 설치공사 248,212,000원*1식	248,212		
	시	248,212		
	03 시설부대비	1,788	0	1,788
	탑립동 오수관로 설치공사 시설부대비 248,212,000원*0.72%	1,788		
	시	1,788		
	안전장비 구입	1,050	0	1,050
	405 자산취득비	1,050	0	1,050
	01 자산및물품취득비	1,050	0	1,050
	산소농도측정기 400,000원*2대	800		
	송풍기 250,000원*1대	250		
	대덕테크노밸리 CCTV조사 및 정비	37,500	0	37,500
	401 시설비및부대비	37,500	0	37,500
	01 시설비	37,099	0	37,099
	대덕테크노밸리 CCTV조사 및 정비 37,099,000원*1식	37,099		

부서: 건설과
 정책: 수자원관리
 단위: 하수도 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시설부대비	401	0	401
	대덕테크노밸리 CCTV조사 및 정비 시설부대비 37,099,000원*1.08%	401		
	신성동일원 상습침수지역개선공사	20,000	0	20,000
	401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
	01 시설비	19,787	0	19,787
	신성동 일원 상습침수개선공사 19,787,000원*1식	19,787		
	03 시설부대비	213	0	213
	신성동 일원 상습침수개선공사 시설부대비 213,000원	213		
	행정운영경비(건설과)	793,400	718,829	74,571
		시 구		
		158,746 634,654		
	인력운영비	714,300	637,973	76,327
		시 구		
		158,746 555,554		
	인력운영비(시비)	605,502	534,411	71,091
		시 구		
		158,746 446,756		
	101 인건비	605,502	534,411	71,091
		시 구		
		158,746 446,756		
	03 무기계약근로자보수	605,502	534,411	71,091
	하수도준설원 및 도로보수원(16인)	599,358		
	봉급 및 수당	478,404		
	기본급 1,370,480원*16인*12월	263,133		
		시 구		
		158,746 104,387		
	상여금 1,370,480원*16인*400%	87,711		
	시간외근무수당 8,825원*1.5*16인*180시간	38,124		
	휴일근무수당 8,825원*8시간*1.5*16인*15일	25,416		
	연차유급휴가수당 8,825원*8시간*16인*22일	24,852		
	차등근속가산금 13,600원*15년*16인*12월	39,168		
	처우개선비 478,404,000원*3%	14,353		
	가족수당	15,360		
	배우자 40,000원*16인*12월	7,680		
	기타가족 20,000원*2.0*16인*12월	7,680		
	급량비 130,000원*16인*12월	24,960		
	교통비 140,000원*16인*12월	26,880		
	명절휴가비 1,370,480원*16인*75%*2회	32,892		
	자녀학비보조수당	3,789		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	중학교 52,680원*3인*4회*50%	317		
	고등학교 433,880원*2인*4회	3,472		
	반장수당 30,000원*2인*12월	720		
	일용인부 공상치료비 등 2,000,000원	2,000		
	<피복비>	6,144		
	작업복 30,000원*16인*2회	960		
	방한복 70,000원*16인*1회	1,120		
	우의 5,000원*16인*2회	160		
	안전화 35,000원*16인*2회	1,120		
	노무화 12,000원*16인*2회	384		
	긴장화 20,000원*16인*2회	640		
	면장갑 500원*16인*100족	800		
	마스크 1,000원*16인*60개	960		
	인력운영비	108,798	103,562	5,236
	101 인건비	108,798	103,562	5,236
	01 보수	90,859	87,100	3,759
	<수당>	90,859		
	시간외근무수당 8,078원*26인*35시간*12월*1.03	90,859		
	02 기타직보수	17,939	16,462	1,477
	시간외근무수당(청원경찰) 6,911원*6인*35시간*12월*1.03	17,939		
	기본경비	79,100	80,856	△1,756
	기본경비	79,100	80,856	△1,756
	201 일반운영비	35,760	31,944	3,816
	01 사무관리비	35,760	31,944	3,816
	<일반수용비>	16,440		
	부서운영업무추진 수용비 50,000원*26인*12월	15,600		
	정수기 먹는물 구입(수로원,준설원) 5,000원*2개소*7개*12월	840		
	<급량비>	16,560		
	부서운영업무추진 급량비 6,000원*23인*10일*12월	16,560		
	<임차료>	2,760		
	칼라프린터 60,000원*1대*12월	720		
	전자복사기 170,000원*1대*12월	2,040		
	202 여비	39,140	44,712	△5,572
	01 국내여비	39,140	44,712	△5,572
	부서운영업무추진 관내여비 20,000원*23인*7일*12월	38,640		
	건설업무추진 관외여비 500,000원	500		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		